
 

 

НОВОЯВОРІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

Наказ 

 12.10.2021м.Новояворівськ№ 02-02/148 

 

 

 

Про проведення І етапу 

Всеукраїнського дитячо-юнацького 

фестивалю національно-патріотичної творчості 

«СУРМИ ЗВИТЯГИ» 

 

Відповідно до обласного Положення про Двадцять другий 

Всеукраїнський дитячо-юнацький фестиваль національно-патріотичної 

творчості «СУРМИ ЗВИТЯГИ» з метою пропаганди серед дітей та юнацтва 

кращих зразків мистецьких творів патріотичного спрямування, що розкривають 

героїчний шлях національно-визвольної боротьби українського народу 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести 18 жовтня 2021 року І етап Всеукраїнського дитячо-

юнацькогофестивалю національно-патріотичної творчості«СУРМИ 

ЗВИТЯГИ»в закладах загальної середньої освіти Новояворівської міської ради 

в одній віковій групі дистанційно. Вік учасників з 10-16 років. 

2. Затвердити: 

2.1.Положення про проведення І Всеукраїнського дитячо-юнацькогофестивалю 

національно-патріотичної творчості«СУРМИ ЗВИТЯГИ»в закладах загальної 

середньої освіти Новояворівської міської ради (додаток 1); 

2.2. Склад журі конкурсу (додаток 2). 

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти Новояворівської міської ради: 

3.1. Забезпечити  участь учнів  у  фестивалі; 

3.2. До 17.10.2021 року надіслати заявки на електронну 

скринькуlesialynda@ukr.net. 

3.3.Роботи у різних номінаціях та відео роботи учасників фестивалю надіслати 

18.10.2021 року на електронну скринькуlesialynda@ukr.net. 

mailto:lesialynda@ukr.net
mailto:lesialynda@ukr.net


 

3.4.Відео має бути якісним, відзнятебез редагування телефоном або  

відеокамерою. 

4. Контрольза виконанням наказупокласти на фахівця відділу освітньої 

політики та правового забезпечення відділу освіти Новояворівської міської 

ради Л.Кабан.  

 

Начальник                                                                       Михайло Дорош 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Головний спеціаліст відділу освіти  

Новояворівської міської ради                                         Т.Юр 

 

 

Діловод відділу освітньої 

політики та правового забезпечення                              Л.Запотічна 

 

Фахівець відділу освітньої 

політики та правового забезпечення                              Л.Кабан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до наказу відділу освіти 

         Новояворівської міської 

ради 

                      від 12.10.2021 №02-02/148 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про І етап 

Всеукраїнського дитячо-юнацького 

фестивалю національно-патріотичної творчості 

«СУРМИ ЗВИТЯГИ» 

у Новояворівській громаді 

  

 Двадцять другий Всеукраїнський дитячо-юнацький фестиваль 

національно-патріотичної творчості «Сурми звитяги» (надалі - Фестиваль) 

проводиться за участю дітей та учнівської та молоді.Фестиваль «Сурми 

звитяги» проводиться у два тури: 

 І-й тур: 

 Відбудеться 18 жовтня дистанційно. Переможці І етапу братимуть 

участь вІІ обласному етапі.  

У 2021 році виповнюється 130 років з дня народження Євгена 

Коновальцята 30 років незалежності України. 

1. Мета і головні завдання Фестивалю 

 Фестиваль має на меті широко пропагувати серед дітей та юнацтва кращі 

зразки мистецьких творів патріотичного спрямування, що розкривають 

героїчний шлях національно-визвольної боротьби українського народу в ХХ 

столітті, вивчати пісенну спадщину Січового Стрілецтва, Української 

Галицької Армії, Організації Українських Націоналістів, Української 

Повстанської Армії, сучасну українську молодіжну патріотичну пісню, що 

звучала під час Революції на Граніті, на Помаранчевому та Євромайданах та 

Революції Гідності, а також підтримує і прославляє бойовий дух наших воїнів 

на фронті з російським агресором. 

Просимо подати  заявки до 17 жовтня за вказаною електронною поштою 

lesialynda@ukr.net 



 Сценічні номери: вокал (соло, дуети, тріо, вокально-хорові 

колективи, авторська пісня), хореографія, інструментальні 

колективи, духові оркестри та авторська поезія  (дод. 3.3, 3.4, 3.5, 3.7, 

3.8, 3.10 ) 

 Художнє читання  

 Номінація  «Образотворча композиція» (живописна або графічна) та 

«ДУМ» (декоративно-тематична композиція)  

 

Головним завданням фестивалю є: 

 популяризувати в молодіжному середовищі українське патріотичне 

мистецтво, зокрема пісню, поезію, хореографію та малярство; 

 об’єднати зусилля державних установ, політичних та громадських 

організацій у справі патріотичного виховання молоді; 

 виявити і довести до широкого загалу громадськості справжній стан у 

сучасній молодіжній творчості, сформувати громадську думку стосовно 

необхідності всебічного сприяння розвитку українського сучасного 

мистецтва; 

 виявити проблеми у популяризації українського патріотичного мистецтва 

та випрацювати пропозиції щодо їх розв’язання; 

 виявити та відзначити найкращі творчі колективи та окремих виконавців. 

Основні вимоги до учасників фестивалю 

1. Молодіжна форма. 

2. Фаховість виконання. 

3. Сучасне аранжування. 

4. Модерна манера виконання (використання сучасних музичних форм: рок, 

арт-рок, метал, джаз, реп, хіп-хоп та інші). 

5. Використання сучасних музичних засобів (секвенсори, гітари, клавішні, 

духові, ударні інструменти та інше). 

6. Творчий підхід до розкриття пропонованої тематики твору. 

7. Оригінальність. 

8. Стильність. 

9. Оптимізм. 

10. Рекомендовано стилізовані сучасні костюми. 

11. Дотримання вимог Положення. 

 



2. Підготовка, організація та проведення фестивалю 

 2.1. Організатори фестивалю: 

 Відділ освіти Новояворівської міської ради 

 Новояворівський осередок ГО «Союз Українок»; 

З метою забезпечення ефективної організації та проведення даного заходу 

організатори створюють оргкомітет фестивалю та призначають журі.  

 2.2. Оргкомітет фестивалю 

Оргкомітет Фестивалю здійснює весь необхідний обсяг роботи з 

підготовки, організації та проведення І етапу фестивалю. 

Оргкомітет призначає персональний склад журі, проводить збір заявок на 

участь у І турі фестивалю, складає програму його проведення, залучає 

необхідних фахівців для ефективної підготовки та організації Фестивалю, 

відповідає за рекламно-інформаційне та матеріальне забезпечення (призи, 

дипломи, грамоти). 

 2.3. Журі Фестивалю 

 Журі визначає кращі мистецькі колективи та окремих виконавців, дає 

аналіз творчого рівня виступів, надає методичні рекомендації керівникам 

колективів, визначає лауреатів та рекомендує кращі номери для участі у ІІ 

етапі.  

 2.4. Учасники Фестивалю 

До участі у Фестивалі запрошуються творчі колективи та окремі виконавці, 

не старші 16 років включно - колективи закладів загальної середньої освіти 

Новояворівської міської ради. Вік учасників 10-16 років. 

3. Номінації Фестивалю 

3.1. Фестиваль проводиться у номінаціях: 

 солісти-вокалісти; 

 вокальні, вокально-інструментальні та вокально-хорові ансамблі; 

 оркестри та інструментальні ансамблі; 

 живописна, 

 графічна,  

 декоративно-тематична композиція; 



 героїко-патріотична хореографічна композиція;   

 авторська пісня; 

 художнє читання та авторська поезія. 

 

3.2. УВАГА! УМОВИ ДЛЯ ВСІХ НОМІНАЦІЙ: 

Обов’язковим для виконання є 1 твір на вибір конкурсанта та його 

керівника. Другий твір виконується лише за вимогою журі. Конкурсант 

має бути готовим до виконання обох творів. 

3.3. Номінація «Солісти-вокалісти»: 

 обов’язковий твір: пісня січових стрільців, пісня періоду визвольних 

змагань 40-50-х рр. ХХ ст., або сучасний твір, присвячений визвольним 

змаганням вказаного періоду, окремим його учасникам та подіям, 

учасникам Революції Гідності та героям АТО та ООС; 

 пісня патріотичного спрямування (довільна). 

Час виступу – до 4 хв. 

3.4. Номінація «Вокальні, вокально-інструментальні та вокально-

хорові ансамблі»: 

 обов’язковий твір: пісня січових стрільців, пісня періоду визвольних 

змагань 40-50-х рр. ХХ ст., або сучасний твір, присвячений визвольним 

змаганням вказаного періоду, окремим його учасникам та подіям, 

учасникам Революції Гідності та героям АТО та ООС; 

 пісня патріотичного спрямування (довільна). 

Час виступу – до 4 хв. 

 

Звертаємо Вашу УВАГУ щодо ВІА: електронні клавіші на яких грає 

керівник не дають права називати себе ВІА (клавіші відносяться до необхідних 

технічних засобів, які слід підключати) 

3.5. Номінація «Оркестри та інструментальні ансамблі»: 

обов’язковий твір: на конкурсний огляд представляються два твори або 

попурі з творів патріотичної тематики. 

Час виступу – до 7 хв. 

3.6. Номінація  «Образотворча композиція» (Живописна або графічна) 

 та «ДУМ» (декоративно-тематична композиція). 



3.6.1.До участі запрошуються діти та молодь віком від 10 до 16 років.  

Вікова категорія-  10 – 16 років;  

3.6.2. ВИМОГИ ДО КОНКУРСНИХ РОБІТ: 

У номінаціях «ДУМ» та «Образотворче мистецтво» роботи подаються 

ТІЛЬКИ у вигляді фотографій (розширення jpg, розмір не більше як 800x600 

пікселів, об’єм від 200 до 300 Кб). Посилання на файлообмінники, 

віртуальні диски та мережу YouTube – неприпустимі. 

 Вставка фотографічних зображень у розширення doc, docx або будь-

який інший текстовий формат НЕПРИПУСТИМА. 

У разі порушень вимог викладених у п.п. 3.6.2 –3.6.4. роботи не 

приймаються, не відкриваються, не обробляються, не конвертуються. Претензії 

не приймаються.. 

Образотворче мистецтво («Живописна або  графічна композиція ) та 

Декоративно-тематична композиція 

«Живописна композиція» – приймаються якісні фото  роботи 

індивідуального виконавця. Розмір роботи – формат А3, А2, А1. 

«Графічна композиція»– приймаються якісні фото роботи індивідуального 

виконавця. Розмір роботи – формат А3, А2, А1. 

«Декоративно-тематична композиція» – приймаються якісні фото робіт 

індивідуального виконавця або колективні (2-3 особи) (при необхідності з 

кількох ракурсів). Можуть бути представлені роботи, виконані в техніках: 

скульптура, кераміка, вироби зі скла, ковані вироби, ткацтво, вишивка, 

бісерування, вовняна акварель, батік, різьблення, інкрустація, малярство на 

склі, черпаний папір, пластиліновий живопис. 

 

Кількість робіт від одного учасника або колективу учасників необмежена.  

Вимоги до робіт 

- творчий підхід до розкриття пропонованої тематики фестивалю; 

- оптимізм; 

- розкриття теми, зазначеної в умовах.  

- оригінальність творчого задуму; 

- розкриття теми, зазначеної в умовах.  

- оригінальність творчого задуму; 

- техніка виконання; 



- складність; 

- відповідність  заявленій віковій категорії. 

3.6.3. Кожному учаснику необхідно до 17  жовтня 2021 року включно 

надіслати наадресу оргкомітету (lesialynda@ukr.net) пакет: 

1. заявку окремим файлом– підпис до роботи за вказаним взірцем (подані в 

іншій формі не розглядаються). 

Необхідно вказувати у заявці до  кожної  роботи : вік (повну кількість 

років), прізвище та ім’я дитини, прізвище  ім’я  та по-батькові викладача 

(без скорочень), назву закладу освіти (без скорочень), населений пункт(без 

вказання усіх зазначених пунктів заявка не приймається). 

2. Фото робіт надсилаються на адресу оргкомітету (lesialynda@ukr.net) Готова 

робота в хорошій якості. Фото роботи підписано :П.І. учасника , область, 

назва. 

3. два фото проміжкових етапів виготовлення для підтвердження авторства 

виконавця (без проміжкових етапів роботи не розглядаються!) 

4. фото виконавця для підтвердження заявленого в заявці віку (фото не 

публікуються!) 

 

3.6.4.    До уваги учасників в номінаціях «Живописна  композиція», 

«Графічна композиція»,  «Декоративно-тематична композиція». 

Роботи патріотичної тематики інших періодів (Княжа доба, Запорізька Січ 

тощо) журі не розглядає; 

 плагіат (копіювання чужих робіт) журі не розглядає; 

 роботи - копії фотографій журі не розглядає; 

 спроби виконання портретів відомих діячів журі не розглядає; 

 без фото проміжкових етапів роботи не розглядаються; 

 роботи в техніках «народна іграшка» (мотанки, в`язані, пошиті 

ляльки, іграшки з трави, соломи, тощо) журі не розглядає. 

Роботи, які не відповідають темі та іншим вимогам конкурсу (зокрема 

відверто неякісні, що демонструють формальне відношення, а отже неповагу до 

висвітлюваних подій), не розглядаються і участі в конкурсі не беруть! 

Критерії оцінювання: 

 розкриття теми, зазначеної в умовах.  

 оригінальність творчого задуму; 

 техніка виконання; 

 складність; 



 відповідність заявленій віковій категорії. 

Журі визначає найкращі роботи у кожній номінації. Переможці отримують 

дипломи лауреатів конкурсу першого, другого та третього ступенів. 

Про нагородження переможців  (очно чи дистанційно) пізніше буде 

подана інформація на сторінці ФБ відділу освіти Новояворівської 

міської ради. 

3.7. Номінація «Героїко-патріотична хореографічна композиція»:   

Завдання: 

популяризувати в молодіжному середовищі інтерес до героїко-

патріотичного танцю; 

сформувати громадську думку стосовно необхідності всебічного сприяння 

розвитку хореографічного мистецтва; 

виявити та відзначити кращі хореографічні постановки героїко-

патріотичного спрямування та кращі хореографічні колективи. 

Учасники конкурсу: 

До участі в конкурсі запрошуються діти та молодь віком до 17 років. 

Конкурсний відбір проводиться у віковій категорії - 10-16 років; 

Час виступу - до 5 хвилин. 

Критерії оцінювання: 

композиційна постановка; 

відповідність костюму дохореографічної постановки; 

відповідність хореографічної лексики до музичного супроводу танців; 

техніка та артистизм виконання; 

рівень вокалу (для вокально-хореографічних колективів). 

Умови проведення: 

Народна хореографія: 

На огляд представляються українські народні танці та хореографічні 

композиції героїко-патріотичного спрямування, які демонструють героїзм, 

силу, мужність, бойовий дух українського народу (танці «Аркан», «Гопак», 

«Повзунець», «Козацькі забави», «Буковинський козак», «Опришки» тощо).  



Сучасна хореографія: 

На огляд представляються хореографічні композиції, що передають 

глибокий драматургійний сюжет на розкриття образу патріотичного 

спрямування, присвяченого історичним подіям визвольних змагань ХХ ст., 

подіям Революції Гідності та героям АТО засобами сучасної хореографії. 

Оргкомітет та журі наголошує, що особливу увагу необхідно звернути на 

тематичність композицій! 

3.8. Номінація «Авторська пісня»: 

Завдання: 

популяризувати і сприяти розвитку української авторської патріотичної 

пісні, її належного місця в українській культурі; 

ознайомити суспільство з сучасним станом авторської пісні; 

виявити молодих і талановитих авторів. 

Журі відзначає кращих авторів за такими критеріями: 

оригінальність, гармонійність і досконалість музично-поетичної композиції 

(образність, художність, патріотизм); 

оригінальність та майстерність виконання; 

змістовність навантаження тексту; 

авторська обробка існуючої вже повстанської пісні. 

До участі запрошуються діти та молодь віком від 10 до 17 років. 

Вимоги до учасників: 

автор присутній на сцені як соліст, або один з виконавців у складі 

колективу; 

мова виконання українська; 

супровід музичного інструменту (гітари, бандури, фортепіано тощо) або 

фонограми; 

3.9. Номінація «Художнє читання»:  

До участі у конкурсі запрошуються діти та молодь віком від 10 до 17 

років.   



Подаються віршовані та прозові твори національного патріотичного 

спрямування поетів та прозаїків – учасників визвольних змагань ХХ ст., 

та сучасні твори, що висвітлюють героїку вказаного періоду або 

присвячені учасникам та подіям Революції Гідності та героям 

АТО.Вітається також патріотичний український гумор та політична 

сатира.  

Тривалість  виступу – 3-5 хв. 

До уваги учасників в номінації «Художнє читання»: 

Колективи та виконавці, що бажають взяти участь у програмі 

Фестивалю попередньо надсилають до «17» жовтня 2021 року на 

електронну адресу lesialynda@ukr.net 

ЗАЯВКУ встановленого зразка (додається);  

ВІДЕОЗАПИС ВИСТУПУ (MPEG-4 640 x 480/24 (5 Mбіт/сек) записаний 

загальним планом, одним епізодом (без монтажу). 

ДО ОЦІНОВАННЯ ПРИЙМАЄТЬСЯ: 

• сольне читання 

• дуети читців (парний конферанс) 

• групове читання (до 6-ти читців. Не плутати з літературно-

музичними композиціями!) 

Заявки подані з порушенням календарних термінів та вимог даного 

Положення не розглядаються. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАЯВКА
1
 

                                              
 



 

на участь у  

Двадцять другому Всеукраїнському 

дитячо-юнацькому фестивалі мистецтв 

«СУРМИ ЗВИТЯГИ» 

 

Номінація «Художнє читання» 

 

 

 

 

Назва колективу та юридична приналежність-

_________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________ 

 

Прізвище, ім’я, по - батькові керівника 

колективу______________________________________ 

____________________________________________________________________

____________ 

 

Відомості про найвизначніші творчі здобутки колективу -

_______________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________ 

 

Кількість учасників в роботі, представленій на Фестиваль (дівчат, хлопців) 

____________________________________________________________________

____________ 

Імена та прізвища виконавців, їх 

вік:________________________________________________ 

    -

________________________________________________________ 

Назва твору, його автор 

___________________________________________________________ 

 

Тривалість виступу 

_______________________________________________________________ 

 

Адреса, контактні телефони, E-

mail_________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________ 

____________________________________________________________________

____________ 



Технічні умови для 

виступу________________________________________________________ 

 

 

Дата подання заявки «___» ________________ 20___ року. 

 

Підпис керівника колективу _____________________________ 

 

Підпис керівника установи ___________________________  

 М.П. (якщо є) 

 

3.10. Номінація «Авторська поезія»: 

Учасники в жанрі авторської поезії подають виключно тексти творів до 17 

жовтня 2021 року для розгляду членами журі. Перед текстом твору обов’язково 

подати інформацію про автора, його вік, керівника, освітній заклад, номер 

мобільного телефону. 

Учасники конкурсу зобов’язані чітко дотримуватися регламенту Фестивалю. 

 Додаткову інформацію можна отримати за телефонами 

оргкомітету. Контактна особа –Леся Кабан 0975767417 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 2 

                                                                       до наказу відділу освіти 

Новояворівської міської ради 



від 12.10.2021 №02-02/148 

 

 

 

Склад журі  

І етапу 

Всеукраїнського дитячо-юнацького 

фестивалю національно-патріотичної творчості 

«СУРМИ ЗВИТЯГИ» 

 

1. Кабан Леся Романівна – голова журі, фахівець відділу освітньої політики та 

правового забезпечення відділу освіти Новояворівської міської  

ради; 

2. Юр Тетяна Миколаївна – головний спеціаліст відділу освіти Новояворівської 

міської ради; 

3.Резолюта Ірина Романівна - фахівець відділу освітньої політики та правового 

забезпечення відділу освіти Новояворівської міської;  

ради; 

4.Торбич Романія Іванівна – голова Новояворівського осередку ГО «Союз 

Українок». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Головний спеціаліст відділу освіти  

Новояворівської міської ради                                         Т.Юр 

 



Діловод відділу освітньої 

політики та правового забезпечення                              Л.Запотічна 

 

Фахівець відділу освітньої 

політики та правового забезпечення                              Л.Кабан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Додаток 1 

до наказу відділу освіти 

Новояворівської міської ради 

від 12.10.2021 №02-02/148 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

проІ етап 

Всеукраїнського дитячо-юнацького 

фестивалю національно-патріотичної творчості 

«СУРМИ ЗВИТЯГИ» 

у Новояворівській громаді 

  

 Двадцять другий Всеукраїнський дитячо-юнацький фестиваль національно-

патріотичної творчості «Сурми звитяги» (надалі - Фестиваль) проводиться за участю дітей та 

учнівської та молоді.Фестиваль «Сурми звитяги» проводиться у два тури: 

 І-й тур: 

 Відбудеться 18 жовтня дистанційно. Переможці І етапу братимуть участь вІІ 

обласному етапі.  

 

У 2021 році виповнюється 130 років з дня народження Євгена Коновальцята 30 років 

незалежності України. 

1. Мета і головні завдання Фестивалю 

 Фестиваль має на меті широко пропагувати серед дітей та юнацтва кращі зразки 

мистецьких творів патріотичного спрямування, що розкривають героїчний шлях 

національно-визвольної боротьби українського народу в ХХ столітті, вивчати пісенну 

спадщину Січового Стрілецтва, Української Галицької Армії, Організації Українських 

Націоналістів, Української Повстанської Армії, сучасну українську молодіжну патріотичну 

пісню, що звучала під час Революції на Граніті, на Помаранчевому та Євромайданах та 

Революції Гідності, а також підтримує і прославляє бойовий дух наших воїнів на фронті з 

російським агресором. 

Просимо подати  заявки до 17 жовтня за вказаною електронною поштою 

lesialynda@ukr.net 

 Сценічні номери: вокал (соло, дуети, тріо, вокально-хорові колективи, авторська 

пісня), хореографія, інструментальні колективи, духові оркестри та авторська 

поезія  (дод. 3.3, 3.4, 3.5, 3.7, 3.8, 3.10 ) 

 Художнє читання  

 Номінація  «Образотворча композиція» (живописна або графічна)та «ДУМ» 

(декоративно-тематична композиція)  
 



 

Головним завданням фестивалю є: 

 популяризувати в молодіжному середовищі українське патріотичне мистецтво, 

зокрема пісню, поезію, хореографію та малярство; 

 об’єднати зусилля державних установ, політичних та громадських організацій у 

справі патріотичного виховання молоді; 

 виявити і довести до широкого загалу громадськості справжній стан у сучасній 

молодіжній творчості, сформувати громадську думку стосовно необхідності 

всебічного сприяння розвитку українського сучасного мистецтва; 

 виявити проблеми у популяризації українського патріотичного мистецтва та 

випрацювати пропозиції щодо їх розв’язання; 

 виявити та відзначити найкращі творчі колективи та окремих виконавців. 

 

Основні вимоги до учасників фестивалю 

1. Молодіжна форма. 

2. Фаховість виконання. 

3. Сучасне аранжування. 

4. Модерна манера виконання (використання сучасних музичних форм: рок, арт-рок, 

метал, джаз, реп, хіп-хоп та інші). 

5. Використання сучасних музичних засобів (секвенсори, гітари, клавішні, духові, 

ударні інструменти та інше). 

6. Творчий підхід до розкриття пропонованої тематики твору. 

7. Оригінальність. 

8. Стильність. 

9. Оптимізм. 

10. Рекомендовано стилізовані сучасні костюми. 

11. Дотримання вимог Положення. 

 

2. Підготовка, організація та проведення фестивалю 

 2.1. Організатори фестивалю: 

 Відділ освіти Новояворівської міської ради 

 Новояворівський осередок ГО «Союз Українок»; 

З метою забезпечення ефективної організації та проведення даного заходу організатори 

створюють оргкомітет фестивалю та призначають журі.  

 2.2. Оргкомітет фестивалю 

Оргкомітет Фестивалю здійснює весь необхідний обсяг роботи з підготовки, 

організації та проведення І етапу фестивалю. 

Оргкомітет призначає персональний склад журі, проводить збір заявок на участь у І 

турі фестивалю, складає програму його проведення, залучає необхідних фахівців для 

ефективної підготовки та організації Фестивалю, відповідає за рекламно-інформаційне та 

матеріальне забезпечення (призи, дипломи, грамоти). 

 2.3. Журі Фестивалю 



 Журі визначає кращі мистецькі колективи та окремих виконавців, дає аналіз творчого 

рівня виступів, надає методичні рекомендації керівникам колективів, визначає лауреатів та 

рекомендує кращі номери для участі у ІІ етапі.  

 2.4. Учасники Фестивалю 

До участі у Фестивалі запрошуються творчі колективи та окремі виконавці, не старші 16 

років включно - колективи закладів загальної середньої освіти Новояворівської міської ради. 

Вік учасників 10-16 років. 

3. Номінації Фестивалю 

3.1. Фестиваль проводиться у номінаціях: 

 солісти-вокалісти; 

 вокальні, вокально-інструментальні та вокально-хорові ансамблі; 

 оркестри та інструментальні ансамблі; 

 живописна, 

 графічна,  

 декоративно-тематична композиція; 

 героїко-патріотична хореографічна композиція;   

 авторська пісня; 

 художнє читання та авторська поезія. 

 

3.2. УВАГА! УМОВИ ДЛЯ ВСІХ НОМІНАЦІЙ: 

Обов’язковим для виконання є 1 твір на вибір конкурсанта та його керівника. 

Другий твір виконується лише за вимогою журі. Конкурсант має бути готовим до 

виконання обох творів. 

3.3. Номінація «Солісти-вокалісти»: 

 обов’язковий твір: пісня січових стрільців, пісня періоду визвольних змагань 40-50-х 

рр. ХХ ст., або сучасний твір, присвячений визвольним змаганням вказаного періоду, 

окремим його учасникам та подіям, учасникам Революції Гідності та героям АТО та 

ООС; 

 пісня патріотичного спрямування (довільна). 

Час виступу – до 4 хв. 

3.4. Номінація «Вокальні, вокально-інструментальні та вокально-хорові ансамблі»: 

 обов’язковий твір: пісня січових стрільців, пісня періоду визвольних змагань 40-50-х 

рр. ХХ ст., або сучасний твір, присвячений визвольним змаганням вказаного періоду, 

окремим його учасникам та подіям, учасникам Революції Гідності та героям АТО та 

ООС; 

 пісня патріотичного спрямування (довільна). 

Час виступу – до 4 хв. 

 

Звертаємо Вашу УВАГУ щодо ВІА: електронні клавіші на яких грає керівник не дають 

права називати себе ВІА (клавіші відносяться до необхідних технічних засобів, які слід 

підключати) 

3.5. Номінація «Оркестри та інструментальні ансамблі»: 



обов’язковий твір: на конкурсний огляд представляються два твори або попурі з творів 

патріотичної тематики. 

Час виступу – до 7 хв. 

 

3.6. Номінація  «Образотворча композиція» (Живописна або графічна) 

 та «ДУМ» (декоративно-тематична композиція). 

3.6.1.До участі запрошуються діти та молодь віком від 10 до 16 років.  

Вікова категорія-  10 – 16 років;  

3.6.2. ВИМОГИ ДО КОНКУРСНИХ РОБІТ: 

У номінаціях «ДУМ» та «Образотворче мистецтво» роботи подаються ТІЛЬКИ у 

вигляді фотографій (розширення jpg, розмір не більше як 800x600 пікселів, об’єм від 200 

до 300 Кб). Посилання на файлообмінники, віртуальні диски та мережу YouTube – 

неприпустимі. 

 Вставка фотографічних зображень у розширення doc, docx або будь-який інший 

текстовий формат НЕПРИПУСТИМА. 

У разі порушень вимог викладених у п.п. 3.6.2 –3.6.4. роботи не приймаються, не 

відкриваються, не обробляються, не конвертуються. Претензії не приймаються.. 

Образотворче мистецтво («Живописна або  графічна композиція ) та Декоративно-

тематична композиція 

«Живописна композиція» – приймаються якісні фото  роботи індивідуального 

виконавця. Розмір роботи – формат А3, А2, А1. 

«Графічна композиція»– приймаються якісні фото роботи індивідуального виконавця. 

Розмір роботи – формат А3, А2, А1. 

«Декоративно-тематична композиція» – приймаються якісні фото робіт індивідуального 

виконавця або колективні (2-3 особи) (при необхідності з кількох ракурсів). Можуть бути 

представлені роботи, виконані в техніках: скульптура, кераміка, вироби зі скла, ковані 

вироби, ткацтво, вишивка, бісерування, вовняна акварель, батік, різьблення, інкрустація, 

малярство на склі, черпаний папір, пластиліновий живопис. 

 

Кількість робіт від одного учасника або колективу учасників необмежена.  

Вимоги до робіт 

- творчий підхід до розкриття пропонованої тематики фестивалю; 

- оптимізм; 

- розкриття теми, зазначеної в умовах.  

- оригінальність творчого задуму; 

- розкриття теми, зазначеної в умовах.  

- оригінальність творчого задуму; 

- техніка виконання; 

- складність; 

- відповідність  заявленій віковій категорії. 



3.6.3. Кожному учаснику необхідно до 17  жовтня 2021 року включно надіслати наадресу 

оргкомітету (lesialynda@ukr.net) пакет: 

1. заявку окремим файлом– підпис до роботи за вказаним взірцем (подані в іншій формі не 

розглядаються). 

Необхідно вказувати у заявці до  кожної  роботи : вік (повну кількість років), 

прізвище та ім’я дитини, прізвище  ім’я  та по-батькові викладача (без скорочень), 

назву закладу освіти (без скорочень), населений пункт(без вказання усіх зазначених 

пунктів заявка не приймається). 

2. Фото робіт надсилаються на адресу оргкомітету(lesialynda@ukr.net)Готова робота в 

хорошій якості. Фото роботи підписано :П.І. учасника , область, назва. 

3. два фото проміжкових етапів виготовлення для підтвердження авторства виконавця (без 

проміжкових етапів роботи не розглядаються!) 

4. фото виконавця для підтвердження заявленого в заявці віку (фото не публікуються!) 

 

3.6.4.    До уваги учасників в номінаціях «Живописна  композиція», «Графічна 

композиція»,  «Декоративно-тематична композиція». 

Роботи патріотичної тематики інших періодів (Княжа доба, Запорізька Січ тощо) журі не 

розглядає; 

 плагіат (копіювання чужих робіт) журі не розглядає; 

 роботи - копії фотографій журі не розглядає; 

 спроби виконання портретів відомих діячів журі не розглядає; 

 без фото проміжкових етапів роботи не розглядаються; 

 роботи в техніках «народна іграшка» (мотанки, в`язані, пошиті ляльки, 

іграшки з трави, соломи, тощо) журі не розглядає. 

Роботи, які не відповідають темі та іншим вимогам конкурсу (зокрема відверто неякісні, 

що демонструють формальне відношення, а отже неповагу до висвітлюваних подій), не 

розглядаються і участі в конкурсі не беруть! 

Критерії оцінювання: 

 розкриття теми, зазначеної в умовах.  

 оригінальність творчого задуму; 

 техніка виконання; 

 складність; 

 відповідність заявленій віковій категорії. 

Журі визначає найкращі роботи у кожній номінації. Переможці отримують дипломи 

лауреатів конкурсу першого, другого та третього ступенів. 

Про нагородження переможців  (очно чи дистанційно) пізніше буде подана 

інформація на сторінці ФБ відділу освіти Новояворівської міської ради. 

3.7. Номінація «Героїко-патріотична хореографічна композиція»:   

Завдання: 

популяризувати в молодіжному середовищі інтерес до героїко-патріотичного танцю; 



сформувати громадську думку стосовно необхідності всебічного сприяння розвитку 

хореографічного мистецтва; 

виявити та відзначити кращі хореографічні постановки героїко-патріотичного 

спрямування та кращі хореографічні колективи. 

Учасники конкурсу: 

До участі в конкурсі запрошуються діти та молодь віком до 17 років. Конкурсний відбір 

проводиться у віковій категорії - 10-16 років; 

Час виступу - до 5 хвилин. 

Критерії оцінювання: 

композиційна постановка; 

відповідність костюму дохореографічної постановки; 

відповідність хореографічної лексики до музичного супроводу танців; 

техніка та артистизм виконання; 

рівень вокалу (для вокально-хореографічних колективів). 

Умови проведення: 

Народна хореографія: 

На огляд представляються українські народні танці та хореографічні композиції героїко-

патріотичного спрямування, які демонструють героїзм, силу, мужність, бойовий дух 

українського народу (танці «Аркан», «Гопак», «Повзунець», «Козацькі забави», 

«Буковинський козак», «Опришки» тощо).  

Сучасна хореографія: 

На огляд представляються хореографічні композиції, що передають глибокий 

драматургійний сюжет на розкриття образу патріотичного спрямування, присвяченого 

історичним подіям визвольних змагань ХХ ст., подіям Революції Гідності та героям АТО 

засобами сучасної хореографії. 

Оргкомітет та журі наголошує, що особливу увагу необхідно звернути на тематичність 

композицій! 

3.8. Номінація «Авторська пісня»: 

Завдання: 

популяризувати і сприяти розвитку української авторської патріотичної пісні, її 

належного місця в українській культурі; 

ознайомити суспільство з сучасним станом авторської пісні; 

виявити молодих і талановитих авторів. 



Журі відзначає кращих авторів за такими критеріями: 

оригінальність, гармонійність і досконалість музично-поетичної композиції (образність, 

художність, патріотизм); 

оригінальність та майстерність виконання; 

змістовність навантаження тексту; 

авторська обробка існуючої вже повстанської пісні. 

До участі запрошуються діти та молодь віком від 10 до 17 років. 

Вимоги до учасників: 

автор присутній на сцені як соліст, або один з виконавців у складі колективу; 

мова виконання українська; 

супровід музичного інструменту (гітари, бандури, фортепіано тощо) або фонограми; 

3.9. Номінація «Художнє читання»:  

До участі у конкурсі запрошуються діти та молодь віком від 10 до 17 років.   

Подаються віршовані та прозові твори національного патріотичного спрямування 

поетів та прозаїків – учасників визвольних змагань ХХ ст., та сучасні твори, що 

висвітлюють героїку вказаного періоду або присвячені учасникам та подіям Революції 

Гідності та героям АТО.Вітається також патріотичний український гумор та політична 

сатира.  

Тривалість  виступу – 3-5 хв. 

До уваги учасників в номінації «Художнє читання»: 

Колективи та виконавці, що бажають взяти участь у програмі Фестивалю 

попередньо надсилають до «17» жовтня 2021 року на електронну адресу 

lesialynda@ukr.net 

ЗАЯВКУ встановленого зразка (додається);  

ВІДЕОЗАПИС ВИСТУПУ (MPEG-4 640 x 480/24 (5 Mбіт/сек) записаний загальним 

планом, одним епізодом (без монтажу). 

ДО ОЦІНОВАННЯ ПРИЙМАЄТЬСЯ: 

• сольне читання 

• дуети читців (парний конферанс) 

• групове читання (до 6-ти читців. Не плутати з літературно-музичними 

композиціями!) 

Заявки подані з порушенням календарних термінів та вимог даного Положення не 

розглядаються. 



 

ЗАЯВКА
1
 

 

на участь у  

Двадцять другому Всеукраїнському 

дитячо-юнацькому фестивалі мистецтв 

«СУРМИ ЗВИТЯГИ» 

 
Номінація «Художнє читання» 

 
 

 

 

Назва колективу та юридична приналежність_________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

Прізвище, ім’я, по - батькові керівника 

колективу______________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Відомості про найвизначніші творчі здобутки колективу _______________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

Кількість учасників в роботі, представленій на Фестиваль (дівчат, хлопців) 

________________________________________________________________________________ 

Імена та прізвища виконавців, їх вік:________________________________________________ 

    ________________________________________________________ 

Назва твору, його автор ___________________________________________________________ 

 

Тривалість виступу _______________________________________________________________ 

 

Адреса, контактні телефони, E-mail_________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Технічні умови для виступу________________________________________________________ 

 

 

Дата подання заявки «___» ________________ 20___ року. 

 

Підпис керівника колективу _____________________________ 

 

Підпис керівника установи ___________________________   М.П. (якщо є) 

 

3.10. Номінація «Авторська поезія»: 

Учасники в жанрі авторської поезії подають виключно тексти творів до 17 жовтня 2021 

року для розгляду членами журі. Перед текстом твору обов’язково подати інформацію про 

автора, його вік, керівника, освітній заклад, номер мобільного телефону. 

                                                           
 



Учасники конкурсу зобов’язані чітко дотримуватися регламенту Фестивалю. 

 Додаткову інформацію можна отримати за телефонами 

оргкомітету. Контактна особа –Леся Кабан 0975767417 

 

 

 


